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Vi skal af med de invasive planter
 
I 60érne bragte folk bjørneklo med hjem fra Sydeuropa og hængte de tørrede skærme 
op til pynt på deres vægge – senere blev de et stort problem i vores natur i Danmark, 
hvor de bredte sig ustyrligt.
Vi står nu med et nyt problem med en hjembragt plante, nemlig japansk pileurt og 
kæmpe pileurt.
De breder sig også her i Halsnæs og omdanner åbne lyse arealer til højt krat, der 
udkonkurrerer de hjemmehørende planter ved at skygge dem ihjel og det får så 
konsekvenser for biodiversiteten. Det gælder i øvrigt også canadisk gyldenris og 
sildig gyldenris, de er bare ikke så aggressive og kan bekæmpes, hvis man er ihærdig.
For japansk pileurt og kæmpe pileurt gælder desværre desuden, at deres rødder går 
2m. ned og er i stand til at gennembryde murværk, beton, asfalt og kan derfor 
ødelægge veje og fundamenter.
 Det er vigtigt for naturen i Halsnæs, at vi bekæmper de invasive planter, pileurt og 
gyldenris i vores egne haver/grundejerforeninger såvel som i kommunen, der i øvrigt 
er i gang med at forberede tiltag.
Men man kan godt tabe modet som haveejer. Specielt hvis man er sommerhusejer og 
oplever at japansk pileurt nærmest er vokset en halv meter fra den ene weekend til 
den næste.
Måske ved man ikke, at hvis bare man bringer 1cm. rod videre til en kompostbunke, 
kan den spire og blive til en ny plante?
Måske har man brug for at vide noget mere om, hvad man kan/skal gøre, når vi ikke 
skal bruge giftige bekæmpelsesmidler?
Derfor inviterer DN Halsnæs ALLE (også ikke-medlemmer) til informationsmøde i 
kantinen på Magleblikskolen ONSDAG D.3. MAJ FRA 19.00-21.30.
På mødet vil Lenni Gotlieb, forperson for DN Halsnæs fortælle om canadisk 
gyldenris og sildig gyldenris og Leif Øgaard fra Helsingør Pileurtbande, vil  give 
gode råd og fortælle om bekæmpelsesmetoder og om, hvordan de har organiseret en 
samlet indsats i Helsingør. Der vil selvfølgelig være mulighed for at stille spørgsmål 
og det kunne være dejligt, hvis vi gik hjem og havde fået organiseret os i en samlet 
kamp, for at få udryddet de invasive planter til gavn for biodiversiteten og vores 
hjemmehørende natur i Halsnæs.
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